

PROFIL

Informationen zur Person

Name Heinz Dreher
Adresse Mühlenstrasse 70
8200 Schaffhausen, Schweiz
Telefon +41 52 631 15 00
E-Mail heinz.dreher@begpartners.com



Profil

Sehr erfahrener Analytiker und Softwareentwickler, grosses KnowHow in verschiedenen Entwicklungsumgebungen und –werkzeugen, viel Erfahrung im Design und Aufbau von relationalen Datenbanken, Projektleiter mit vielen erfolgreich abgeschlossenen und eingeführten Projekten, Unterstützung bei der Evaluation und Ausschreibung von IT-Systemen und Software, Aufbau von QS-Systemen, offen für neue Technologien und neue Herausforderungen

Fachliche Schwerpunkte

Strategie Unternehmensberatung, Business Case, Sourcing
Organisation und Management Changemanagement, Prozessmanagement, Qualitätsmanagement, Programmplanung, Projektmanagement, Projektportfolio-Management
Informationstechnologie IT-Strategie, Business/IT-Alignment, IT-Service-Management, Software-Engineering, Work-Flow-Engineering

Beruflicher Werdegang

Seit 2005
BEG & Partners AG

- Leiter Software-Entwicklung BEG-Gruppe
- Chef Produktentwicklung
- QS-Manager

1992 - 2005
Rohner Informatik AG

- Chef Software-Entwicklung

1986 - 1991
Rohner Informatik AG

- Programmierer
- Analytiker

1980 - 1985
Rohner Informatik AG

- Rechenzentrumsverantwortlicher

1973 -1979
Rohner Informatik AG

- Operator auf Mainframes

Ausbildung

2007 NDK Business Integration (ZHAW)
1993 Microsoft Certified Solution Developer
1991 Certified Network Engineer (Novell)

Sprachen

Deutsch Muttersprache
Englisch Gut
Französisch Grundlagen, seit der Schule wenig genutzt

Weitere Aktivitäten

Vereinsarbeit Vorstandsmitglied eines Amateur-Fussballvereins

MANDANTEN

Auszug von Projekten seit 2010

Verwaltung

Firma

Auftraggeber

September 2011 – Juni 2014

Landkreis in Deutschland.

Landrat

- Aufbau Wissensmanagement
- Analyse und Design
- Projektleitung Stellvertreter

Industrie

Firma

Auftraggeber

2010

2010

Juni 2011 – November 2014

Unternehmen mit mehreren Sparten in der Kunststoff- und Papierverarbeitung

COO

- Entwicklung „Market Segment Reporting“
- Unterstützung: Migration Kalkulations- und PPS-Daten an SAP
- Aufbereitung verschiedener Kundendaten (Bestellungen etc.) zum Einlesen in SAP

Industrie

Firma

Auftraggeber

2010 - heute

Juli 2014 - heute

April 2014 - heute

Gleisbau, Unterhalt etc.

COO

- Einführung, Support „Business Quality Manager“, inkl. kundenspezifische Anpassungen
- Aufbau BSC-System für die Sammlung und Präsentation von Kundenumsatzdaten, Steuerung und Erfassung der Sicherheitsaudits, Unfalldaten etc.
- Schnittstellen-Datenbank und Funktionen zum Sammeln und Verteilen von Kontaktangaben, Umsatzzahlen (von/an Abacus, von/an Active Directory, von/an Exchange)

Logistik

Firma

Auftraggeber

2009 -2011

2011 - heute

Verzollung

Bereichsleiter Verzollung

- Entwicklung Vorsystem für die Verzollung von Massendungen von Versandhäusern etc.
- Unterstützung/Support des Vorsystems

Entwicklung Standardsoftware

Firma

Auftraggeber

1985 - heute

BEG Solutions AG

CEO

Business Quality Manager (BQM)

- Design und Weiterentwicklung
- Projektleitung
- Mitwirkung bei der Realisierung, hauptsächlich Web-Services, Business-Funktionen und Datenbankzugriff

Bank

Firma

Auftraggeber

2010

Privatbank mit mehreren Standorten

CEO

- Unterstützung bei der Reorganisation und Zusammenfassung der Zentralregister
- Unterstützung bei der Evaluation der neuen Bankensoftware

Dienstleistungen im öffentlichen Interesse

Firma

Auftraggeber

bis Mai 2014

Stiftung zur Schulung von Arbeitslosen etc.

CEO

- Support, Pflege und Weiterentwicklung der Applikationen zur Teilnehmer-, Einsatzplatz- und Kursverwaltung

